



Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

2. søndag etter jul 2021

Evangelium: Joh. 1,1-18 (*kortere: 1-5.9-14*) I opphavet var Ordet. Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud; i opphavet var han hos Gud. Alt ble skapt ved ham; uten ham er intet skapt. Alt som er skapt, har sitt liv i ham; og Livet er menneskenes Lys. Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke kunnet gripe det. [Der var en mann, sendt fra Gud; hans navn var Johannes. Han kom for å vitne; han skulle vitne om Lyset, for at alle skulle komme til tro ved ham. Han var ikke selv Lyset, men han skulle vitne om Lyset.] Det sanne Lys, det som opplyser hvert menneske, kom nå selv til verden. Han var i verden, og ved ham er verden blitt til; men verden kjente ham ikke. Det var sitt eget han kom til, og hans egne tok ikke imot ham. Men de som tok imot ham, dem gav han evne til å bli Guds barn; han som selv er født, ikke ved manns eller menneskes vilje, men av Gud. Og Ordet ble menneske av kjøtt og blod, og oppslo sin bolig blant oss. Hans guddomsglans har vi sett – en herlighet som en enbåren Sønn, kommet fra Faderen og fylt av hans nåde og sannhet. [Om ham vitner Johannes; han roper ut: «Det er om ham jeg har sagt: Han som kommer etter meg, er gått forbi meg. For før meg var han til.» Og av hans fylde har vi alle fått, nåde over nåde; for ved Moses ble Loven gitt, men ved Jesus Kristus fikk vi del i hans nåde og hans sannhet. Gud har ingen noensinne sett; men den enbårne Sønn, som dveler i Faderens favn, han har vist oss hvem han er.]

NB! Man kan også vurdere å bruke opplegget for Herrens åpenbaring/de hellige tre kongers fest.

Øvrige lesninger: Sir 24,1-4.12-16 Ef 1,3-6.15-18

Refleksjon og hovedbudskap

Dagens Evangelium minner oss om den Treenige Guds plan – om at vi er Guds barn. Gud har skapt alt, og gitt av sitt liv til alt som lever. Dette livet er "menneskenes Lys. Lyset som skinner i mørket, og mørket har ikke kunnet gripe det." Nå rett etter Jul er det fint å reflektere over betydningen av det lille barnet i krybben – verdens lys – og vårt lys. Jesus er vårt lys, fordi han er Guds sønn – han er vårt lys som kan skinne i våre hjerter, hvis vi tillater det.

Til fordypning:

Forberedelser (dette må læreren ha gjort i stand på forhånd):

Ta med et stort lys, utenom det vanlige lyset til søndagsskolen.

Ta med et lite Jesusbarn, f.eks. fra en julekrybbe – evt. et bilde av Jesusbarnet.

Ta med tusjer til ansiktsmaling (til å tegne på hendene til barna) (*Kan kjøpes f.eks. på Nille*).

1. Innledning/åpning

Barna går samlet ut av Kirken. I menighetssalen setter vi oss i en ring, på stoler (forberedt på forhånd). Foran har vi et bord, som er dekket med duk i den liturgiske fargen, gjerne med et krusifiks, et lys og en bibel. Vi begynner med å gjøre korsets tegn og tenner lyset for å markere at vi er i Messen. (Be gjerne et barn hjelpe deg, f.eks. en som har hatt bursdag siden sist). Vi fortsetter med å synge en sang, gjerne med bevegelser f.eks. Jeg er trygg hos deg. Etter vi har gjort kors på pannen, munnen og hjertet, akkurat som resten av menigheten gjør inne i kirken, setter vi oss når vi skal høre Evangeliet.

2. Opplegg for formidling av bibelteksten

Vi begynner formidlingen av dagens tekst med å vise frem lyset og Jesusbarnet – og spørre barna om hva det er vi har tatt med. Barna får svare.

Deretter tar vi opp Bibelen, og leser for barna:

“Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke kunnet gripe det. (*Tenn lyset som du har tatt med*). Det sanne Lys, det som opplyser hvert menneske, kom nå selv til verden. (...) (*vis frem Jesusbarnet til barna*) de som tok imot ham, dem gav han evne til å bli Guds barn.”

Deretter lukkes Bibelen og legges på bordet for å markere at vi går over til samtale om Evangeliet.

Spør barna, hva tror dere denne teksten handlet om? Hvem er det som er “det sanne lys”? Har dere hørt om at Jesus er “jordens lys”? Det er en beskrivelse som brukes også andre steder i Evangeliene. Hvorfor tror dere at Jesus beskrives som “lyset”? Hva er “mørket” da? (Se om man kan få til en samtale om det gode og det onde ut i fra dette). Kanskje det også er noen som husker noe fra Julehistorien med lys? Julestjernen og englene på marken f.eks.

Nå skal vi lære en sang som handler om lyset: Dette lille lyset mitt, skal skinne klart. (Syng gjennom sangen et par ganger, kanskje bare ett vers).

Jesus er vårt lys, og han skinner for oss i verden, og beskytter oss mot mørket. Men Jesus skinner også klart inni hjertene våre – han er vårt lys der også. Vi tar imot Jesus i hjertene våre, derfor er vi Guds barn. Akkurat som Maria og Josef, og vennene til Jesus, tok imot Jesus barnet – og var Guds barn. Gud bestemte at Hans Sønn Jesus skulle bli født – at Han skulle være verdens lys. Vi kan bestemme oss for å ønske ham velkommen i hjertene våre – som lyset i våre liv.

Nå skal vi synge Dette lille lyset mitt igjen, og så kan dere få komme frem en og en og få et lite lys tegnet i hånden deres. Dette lille lyset kan hjelpe oss å huske på at Jesus er vårt lille lys, som skinner for oss både ute i verden og i hjertene våre. (*Få gjerne hjelp av noen flere voksne, dersom det er mange barn*).

3. Sangforslag:

Jeg er trygg hos deg

Dette lille lyset mitt, det skal skinne klart. Dette lille lyset mitt, det skal skinne klart, skinne klart, skinne klart, skinne klart.

Over hele (f.eks.navn el) vår, skal det skinne klart. Over hele ... vår, skal det skinne klart, skinne klart, skinne klart, skinne klart.

Blås det derfor ikke ut, det skal skinne klart. Blås det derfor ikke ut, det skal skinne klart, skinne klart, skinne klart, skinne klart.

4. Andre punkter som kan tas med

Info fra den liturgiske kalenderen: I noen menigheter er det kollekt til Barne-missio. Fortell gjerne om De Hellige Tre konger, hvis du har tid.

5. Avslutning

Vi avslutter med å synge en sang, vi gjentar enten Jeg er trygg hos deg (med bevegelser), eller Dette lille lyset mitt. Før vi avslutter med korsets tegn, og går inn i kirken, kan vi be en bønn sammen.